SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Exposição de Motivos nº 29/2022 – SEAD

Imbituba, 29 de novembro de 2022.

Exmo. Senhor
Rosenvaldo da Silva Júnior
D.D. Prefeito Municipal
Imbituba/SC

Assunto: Altera o Anexo I da Lei 3.330, de 30 de abril de 2008, que autoriza o Poder Executivo
Municipal a criar empregos públicos objetivando operacionalizar a execução de Programas na
área de desenvolvimento social e dá outras providências.

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência, a anexa minuta de projeto de
lei complementar, que dispõe sobre a alteração do Anexo I da Lei 3.330, de 30 de abril de 2008 e
dá outras providências.

A nova Tabela Salarial, contida no anexo I, visa proporcionar um aumento substancial na
remuneração dos servidores públicos efetivos ocupantes de empregos públicos previstos na lei
municipal n. 3.330/2008.

Com esta medida, a Municipalidade proporciona um aumento significativo do salário-
base dos empregos públicos previstos na lei em comento.
Salienta-se que a presente lei é ansiosamente aguardada pelos servidores efetivos municipais
vinculados aos programas federais, que há muito tempo esperam pela valorização de seus
empregos públicos.

São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa Excelência a edição
da norma em questão, em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, dada a necessidade desta lei
entrar em vigor a partir de 01/01/2023.

(assinado eletronicamente)

ENG. PAULO MÁRCIO DE SOUZA
Secretário Municipal de Administração

(assinado eletronicamente)
ADRIANE MARTINS LUIZ

Secretaria Municipal da Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 M
Á

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
 A

D
R

IA
N

E
 M

A
R

T
IN

S
 L

U
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

E
A

D
-3

C
E

B
-9

A
15

-F
0E

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
E

A
D

-3
C

E
B

-9
A

15
-F

0E
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0EAD-3CEB-9A15-F0E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO MÁRCIO DE SOUZA (CPF 031.XXX.XXX-99) em 29/11/2022 18:56:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANE MARTINS LUIZ (CPF 003.XXX.XXX-46) em 30/11/2022 13:57:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/0EAD-3CEB-9A15-F0E6